

PROCOUNTORIN VERSIOJULKAISUN 32.0 UUDET OMINAISUUDET

YLEISTÄ

Elokuun versio 32.0 sisältää mm. seuraavat uudet ominaisuudet:

- Lomalaskennan ensimmäisen vaiheen ominaisuudet
- Uusia muokattavia oletustilejä
- Tasetilien ja reskontratilien määräytyminen tilinumeron perusteella
- Liputettujen laskujen haku

Versiossa 32.0 julkaistaan ominaisuuksia, jotka sisältyvät käynnissä oleviin lomalaskenta- tai tilikarttaudistusprojekteihin. Sekä lomalaskentaan että tilikarttaudistukseen liittyvä kehitystyö jatkuu kuluvana syksynä ja uusia ominaisuuksia julkaistaan vaiheittain.

Lisäksi versio pitää sisällään useita pienempiä korjauksia ja parannuksia.

Tutustu uusiin ominaisuuksiin tarkemmin alla.

UUDET OMINAISUUDET

TILIKARTTAUDISTUS

Tilikarttaudistuksen ensimmäiset muutokset julkaistiin elokuun päivityksessä, kun käyttöliittymään tuotiin mm. näkyviin uusia oletustilejä ja uusi *Yleiset oletustiliöinnit* -näkyvä. Tulevat päivitykset jatkavat samalla mallilla ja tuovat mukanaan enemmän ominaisuuksia, jotka mahdollistavat yhä joustavamman ja omalle yritysmodolle sopivamman kirjanpidon, mukana lukien oletustiliöinnit, tilikartan ja raportointityökalut. Olennainen osa muutosta on luopua tiliryhmiin perustuvasta tilikartasta, mikä ilmenee jo lauantain päivityksessä, kun osto- ja myyntireskontran tilit sekä taseen tilit eivät ole enää sidonnaisia tiliryhmään.

Seuraavissa päivityksissä luvassa on uudistuksia mm. raportointityökaluihin sekä Procountor- ympäristöjen oletustilikarttoihin.

Tasetilien määräytyminen

Olemme muuttaneet logiikkaa, jolla taseen tilit määritellään Procountorissa. Aikaisemmin määrittely perustui tiliryhmiin 1 ja 2, mutta jatkossa tilin tulee alkaa numerolla 1 tai 2 ollakseen taseen tili.

	<p>TASE-ERITTELY</p> <p>Tasetilien määrittelyn logiikkaa on muutettu tase-erittelyssä yllä mainitun uudistuksen mukaisesti. Tasetilit määräytyvät jatkossa tilinumeron ensimmäisen numeron perusteella.</p> <p>TAPAHTUMAT DIMENSIOITTAIN -RAPORTTI</p> <p>Tapahtumat dimensioittain -raportin tasetilit määräytyvät niin ikään tilinumeron perusteella tiliryhmän sijaan.</p>
<p>Myynti- ja ostoreskontratilien määräytyminen ja muokkaaminen</p>	<p>Olemme muuttaneet logiikkaa, jolla myynti- ja ostoreskontran tilit määritellään. Tähän asti tilit on määritelty tiliryhmän perusteella. Jatkossa myynti- ja ostoreskontran tilit voi määritellä tilikohtaisesti tiliryhmästä riippumatta.</p> <p>Myynti- ja ostoreskontratilit voidaan jatkossa määritellä kohdassa <i>Hallinta > Kirjanpidon tiedot > <u>Tilikartta</u></i>, painikkeesta Näytä myynti- ja ostoreskontratilit. Tilejä voi määritellä kuuluvaksi myynti- tai ostoreskontraan. Lisää-painikkeella lisätään reskontratileihin valittu tili. Lisättävän tilin tulee olla valmiiksi tilikartassa. Poista-painikkeella poistetaan myynti- tai ostoreskontrasta valittu tili.</p> <p>Oletuksena tilit on jaettu myynti- ja ostoreskontraan mukaillen aiempaa tiliryhmiin perustunutta logiikkaa.</p> <p>AVOIMIEN LASKUJEN TÄSMÄYTYSRAPORTTI</p> <p><u>Avoimien laskujen täsmäytysraportilla</u> voidaan jatkossa ottaa tarkasteluun uuden joko myynti- tai ostoreskontran tilit. Tarkasteltavat tilit haetaan senhetkisistä reskontran tileistä. Hakuehdoista on poistettu tiliryhmiin perustuvat rajaukset.</p>
<p>Uusi näkymä: Verojen oletustiliöinnit</p>	<p>Olemme lisänneet uuden näkymän <u>Verojen oletustiliöinnit</u> kohtaan <i>Hallinta > Kirjanpidon tiedot > <u>Tiliöintioletukset</u></i>. Näkymälle on kerätty yhteen kaikki oletustilit, jotka liittyvät veroihin. Oletustilejä voi tarvittaessa muokata Vaihda kirjanpitotili-painikkeella tai kynäikonin kautta. Tehdyt muutokset vaikuttavat jatkossa luotaviin tositteisiin.</p> <p>Verot on jaettu kolmeen osioon:</p> <p>Verojen oletustilit</p> <ul style="list-style-type: none"> • Verovelkatili • Oletustili ennakonpidätykselle • Arvonlisäverovelkatili • Maksuperusteisen ALV:n tili

	<p>Veroilmoituksen oletustiliöinnit</p> <ul style="list-style-type: none">• Muut maksettavat verot• Maksettavat viivästyskorot• Maksua vähentävät hyvityskorot ja veronpalautukset• Liikaa maksetun sairausvaakuutusmaksun vähennys <p>Muiden oma-aloitteisten verojen oletustiliöinnit</p> <ul style="list-style-type: none">• 10 Arpajaisvero• 16 Vakuutusmaksuvero• 24 Ennakonpidätys puun myyntituloista• 68 Ennakonpidätys koroista ja osuuksista• 92 Ennakonpidätys osingoista ja osuuspääoman koroista• 39 Lähdevero osingoista (rajoitetusti verovelvollisilta)• 69 Lähdevero koroista (rajoitetusti verovelvollisilta)• 84 Lähdevero korkotulosta (yleisesti verovelvollisilta)
Palkkojen täsmäytystilin vaihtaminen	<p>Palkkojen oletustiliöinneissä voidaan jatkossa määritellä palkoilla käytettävä täsmäytystili. Täsmäytystilin voi määritellä, kun palkkojen kirjanpito tehdään riveittäin (asetus valittavissa käyttöasetuksissa). Uusi tilivalinta on lisätty näkymälle <i>Hallinta > Kirjanpidon tiedot > Tiliöintioletukset > Palkkojen oletustiliöinnit</i>.</p>
LOMALASKENTA	
<p>Olemme lisänneet Procountoriin lomalaskentatoimintoja. Palkanlaskentaan voi nyt tallentaa vuosilomien laskentaan liittyviä tietoja ja kerryttää niiden perusteella automatisoidusti vuosilomia.</p> <p>Tässä päivityksessä julkaistavat toiminnot edustavat lomalaskentatoimintojen ensimmäistä vaihetta ja sisältävät joitain tavallisimpia lomalaskentatilanteita. Lisää lomalaskentatoiminnallisuuksia julkaistaan vaiheittain syksyn ja alkutalven aikana. Myöhemmissä päivityksissä on luvassa enemmän ominaisuuksia, jotka mahdollistavat automatisoidun lomalaskennan yhä useammassa tilanteessa eri ansainta- ja laskentaperusteilla. Lisäksi tulevissa päivityksissä julkaistaan lomalaskennan raportteja, lomarahen ja lomakorvauksen käsittely, lomavuosien hallinta ym. lomalaskentatoimintoja.</p> <p>Tämän päivityksen myötä vuosilomien automaattista laskentaa on mahdollista toteuttaa vain seuraavissa tilanteissa:</p> <ul style="list-style-type: none">• lomia kerrytetään 14 päivän tai 35 tunnin säännön mukaan• kuukausipalkkaisen lomapalkka lasketaan käyttäen kuukausipalkkaisten standardijakajaa 25• tuntipalkkaisen lomapalkka lasketaan käyttäen lomakeskituntiansiota <p>Alle on tiivistetty lauantain päivityksen sisältö pääpiirteittäin. Tarkat kuvaukset ja ohjeet uusista ominaisuuksista löydät ohjekirjastamme: Lomalaskenta</p>	

<p>Lomapalkkalaskennan asetukset (TES)</p>	<p>Kohtaan <i>Hallinta > Palkanlaskennan tiedot</i> on julkaistu uusi näkymä: Lomapalkkalaskennan asetukset (TES). Täällä voidaan määrittää yleiset lomapalkkalaskennan asetukset tallentamalla uusia työehtosopimus pohjia, valitsemalla näihin lomapalkan laskentaperuste sekä määrittelemällä palkkalajit, joista lomapalkka lasketaan.</p>
<p>Palkansaajan vuosiloma-asetukset</p>	<p>Palkansaajarekisteriin on lisätty kohta Vuosilomat, joka löytyy kohdasta <i>Palkat > Palkansaajarekisteri > Muokkaa vuosilomia</i>. Vuosilomat-näkymällä voidaan ottaa käyttöön lomalaskenta kyseisellä palkansaajalla sekä määrittellä palkansaajan lomalaskennan lomanansaintasäännöt. Lisäksi näkymällä hallinnoidaan palkansaajan ansaittuja lomapäiviä. Ansaittuja lomia voi syöttää myös takautuvasti.</p> <p>Lomalaskennan asetukset ja kertyneet lomapäivät on mahdollista tuoda massana Excelin avulla. Tietojen tuonti aloitetaan palkansaajarekisteristä painikkeesta Lomatietojen sisäänluku.</p>
<p>Vuosilomien kertyminen</p>	<p>Vuosilomat kertyvät asetettujen sääntöjen mukaisesti sitä mukaa, kun palkansaajalle lasketaan palkkoja. Uusia palkkalistoja luodessa määritellään lomalaskentaan vaikuttavien työpäivien/työtuntien määrä kohtaan <i>Työajan kohdentaminen lomalaskentaa varten</i>.</p> <p>Kun palkkalaskelma on hyväksytty, lomapäivien määrä päivittyy palkansaajan Vuosilomat-sivulle, jossa määriä on myös mahdollista oikaista tarvittaessa kuukausitasolla.</p> <p>Kertyneet lomapäivät näkyvät lisäksi palkansaajan palkkalaskelmalla, ellei kertyneitä lomapäiviä piilota palkkalaskelmilta yrityksen käyttöasetuksissa.</p>
<p>Lomapalkan maksaminen</p>	<p>Kertyneitä lomia käytetään ja maksetaan palkanlaskennan yhteydessä. Uudelle palkkalaskelmalle nostetaan lomapalkka painamalla Lomapalkka-painiketta ja valitsemalla, mitä lomapalkkalajia käytetään ja minkä vuoden lomakertymästä kertyneet lomapäivät otetaan. Lomakertymiä on mahdollista käyttää useammalta vuodelta, jos niitä on jäljellä aiemmilta vuosilta.</p> <p>Kun lomina on käytetty/maksettu palkkalaskelmilla, vähennetään palkansaajan kertyneiden lomien määrää Vuosilomat-näkymällä.</p>
<p>TOSITTEIDEN HAKU</p>	
<p>Liputettujen tositteiden haku</p>	<p>Tositteiden haussa on nyt mahdollista hakea laskuja, joilla on käytetty elokuussa julkaistua liputustoimintoa. Uusi hakuhehto löytyy tositteiden hausta, kun klikkaa kohtaa Tarkennettu haku. Hakuhehdoissa on valintaruutu, jolla voi määrittää, että haku kohdistuu ainoastaan liputettuihin laskuihin.</p>

	<p>Kun liputettu lasku on käyty käsittelemässä ja liput on poistettu, lasku poistuu liputettujen laskujen hakutuloksista.</p>
PROCOUNTOR MINI	
Keskeneräisten laskujen tallentaminen	<p>Myös keskeneräisten matka- ja kululaskujen tiedot säilytetään jatkossa Mini-mobiilisovelluksessa, vaikka Ministä kirjautuu ulos tai Mini on poissa käytöstä käyttökatkon vuoksi.</p> <p>Keskeneräiset laskut tallentuvat Minin version 7.0.0 myötä. Päivitys on julkaistu 16.9.</p>
MUITA PARANNUKSIA JA KORJAUKSIA	
<ul style="list-style-type: none">- Rivien valinta tosittien kirjanpitoäkymällä. Korjattu virhe, jossa ei ole joissain tilanteissa pystynyt valitsemaan toista riviä kuin sillä hetkellä valittu rivi.- Uudet, kopioidut rivit ovat jatkossa suoraan muokattavia ilman, että kursoria tulee erikseen kohdistaa muokattavaan kenttään.- Korjattu ongelma, jossa kirjanpitosivun viennillä tabulaattorilla liikkuminen on joissain tilanteissa pysähtynyt, jos on aukaistu näppäimillä kalenteri (päivävalinta). Jatkossa tabulaattorilla päästään suoraan seuraavaan kenttään.- Parannettu tabulaattorilla ja enterillä liikkumisen käytettävyyttä palkkalaskelmalla.- Palkkalaskelman haku: Palkkalaskelmahaussa haettu/tarkasteltu palkkalaskelma jää valituksi laskelmalta poistumisen jälkeen.- Korjattu ongelma, jossa kirjanpitosivun rivejä ei ole voinut valita, jos rivit on kopioitu suljetun kauden tositteelta.- Palkkatietoilmoitusten vahvistusvirheiden raporttien statuskuvausta on tarkennettu. Vahvistusvirhe on muutettu tekstiksi: 'Sisältövirhe' (aiemmin 'tekninen virhe'). Sisältövirhe osoittaa, että sisältöön on tehtävä muutoksia.	